

Идентификационный
номер ФГИС СОУТ:
533075

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Маркова Светлана Николаевна
(подпись) (фамилия, инициалы)

20 06 2022

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Белоярский детский сад»
(полное наименование работодателя)

662173 Красноярский край, Ачинский район, с. Белый Яр, пер. Центральный, 2«А»
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2443017159
(ИНН работодателя)

244301001
(КПП работодателя)

1022401157558
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]
(подпись)

Гедеева Тамара Александровна
(Ф.И.О.)

15.06.2022
(дата)

[Подпись]
(подпись)

Машинец
Екатерина Владимировна
(Ф.И.О.)

15.06.2022
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Ассоциация дополнительного профессионального образования "Центр условий и охраны труда"
(полное наименование организации)

2. 660032, г.Красноярск, ул.Андрея Дубенского, 4 корпус, 1 оф. 230; (391)202-0179, факс (391)202-0159
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 412

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.12.2016

5. ИНН 2465075531

6. ОГРН организации 1032402644911

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭТ07	14 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	20.05.2022	Рупатко Максим Олегович	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0008203	29 декабря 2020 г.	5650
2	20.05.2022	Бирюк Игорь Николаевич	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0007289	21 мая 2020 г.	390

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	20.05.2022	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	177315	07.12.2023
2	20.05.2022	Химический фактор	Насос пробоотборник ручной модель НП-3М	18166-99	456.19	11.04.2023
3	20.05.2022	Химический фактор	Трубки индикаторный хлор	19652-00	55-02	31.03.2023
4	20.05.2022	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	177315	07.12.2023

5	20.05.2022	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2000	11519-11	2013	27.02.2023
6	20.05.2022	Шум	Анализатор шума и вибрации SVAN-947 с микрофоном 40AE №137947 и преусилителем SV122 №31242	24282-03	9118	17.02.2023
7	20.05.2022	Шум	Акустический калибратор Защита-К	47740-11	44612	05.10.2022
8	20.05.2022	Шум	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	104336	05.10.2022
9	20.05.2022	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	177315	07.12.2023
10	20.05.2022	Вибрация локальная	Секундомер механический СОСпр-26-2000	11519-11	2013	27.02.2023
11	20.05.2022	Вибрация локальная	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	104336	05.10.2022
12	20.05.2022	Вибрация локальная	Виброкалибратор АТ01m	30981-12	6178	07.12.2022
13	20.05.2022	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации SVAN-947 с вибропреобразователем 3143M1 №1584	24282-03	9118	17.02.2023
14	20.05.2022	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	177315	07.12.2023
15	20.05.2022	Микроклимат	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	104336	05.10.2022
16	20.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2000	11519-11	2013	27.02.2023
17	20.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер Metro Condrol 60	44113-10	104336	05.10.2022
18	20.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-5-2	26687-04	81	27.02.2023
19	20.05.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ВНТ-30-10'	19882-09	02258	31.07.2022
20	20.05.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2000	11519-11	2013	27.02.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Кузнецов Василий Михайлович

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Инвентарный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналитического рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
				Физические факторы																	
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	вибрация	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы	неионизирующее излучение	лазерное излучение факторы	неионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
				Административно-хозяйственный, учебно-вспомогательный персонал																	
1А	Рабочее место младшего воспитателя	1	-	0.8	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
5	Рабочее место заведующего хозяйством	1	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
				Обслуживающий персонал																	
6	Рабочее место шефа-повара	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-	8	-
7	Рабочее место повара	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-	8	-
8	Рабочее место подсобного рабочего	1	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
9	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спец-одежды (Машинист по стирке спецодежды (белья))	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
10	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	1.5	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
11	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	1	-	0.8	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
12	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
				Педагогический персонал																	
13	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (должность) _____ (ф.и.о.)
 Маркова Светлана Николаевна _____ (ф.и.о.)
 15.06.2012 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (должность) _____ (ф.и.о.)
 Телеева Тамара Александровна _____ (ф.и.о.)
 15.06.2012 _____ (дата)

Делопроизводитель
(должность)


(подпись)

Машинец
Екатерина Владимировна
(Ф.И.О)

15.06.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по анализу факторов условий
труда
(должность)


(подпись)

Бирюк Игорь Николаевич
(Ф.И.О)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
		всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
				класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	Рабочие места (сд.)	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	8	3	2	0	0	0
	из них женщины	12	12	0	8	2	2	0	0	0
	из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Административно-хозяйственный, учебно-вспомогательный персонал																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А	Младший воспитатель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (1А)	Младший воспитатель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (1А)	Младший воспитатель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А (1А)	Младший воспитатель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заведующий хозяйством	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживающий персонал																							
6	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Машинист по стирке и ремонту спец-одежды (Машинист по стирке спец-одежды (белья))	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Дворник	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Кладоущик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
Педагогический персонал																				
13	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 15.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Маркова Светлана Николаевна
 15.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Тедеева Тамара Александровна
 15.06.2022 (дата)

Делопроизводитель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Машинцев
 Екатерина Владимировна
 15.06.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

390 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Бирюк Игорь Николаевич
 15.06.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Белооярский детский сад»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Обслуживающий персонал</i>	2	3	4	5	6
6. Шеф-повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			
7. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			
8. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
9. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (Машинист по стирке спецодежды (белья))	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
10. Дворник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			

Дата составления: 15.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Маркова Светлана Николаевна 15.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Телеева Тамара Александровна 15.06.2022 (дата)

Делопроизводитель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Машинцев Екатерина Владимировна 15.06.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

390 _____ (№ в реестре экспертов) Бирюк Игорь Николаевич 15.06.2022 (дата)